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Doro Aurora A31 giver 
tryghed i hverdagen med 
sin store alarmknap på 
bagsiden af mobilen.

Det bliver ikke nemmere at komme i 
gang med at bruge en Android-telefon 
end med Doro Aurora A31.

Du kan tydeligt mærke, at telefonen 
er beregnet til folk, der ikke har så 
stor erfaring med smartphones: Når 
du tænder Aurora A31 første gang, bli-
ver du hjulpet på vej af store talebob-
ler, der forklarer, hvordan telefonens 
forskellige funktioner skal anvendes.

Doro har gennem tiden skabt man-
ge telefoner med store, fysiske knap-
per og en ganske lille skærm, men i 
Aurora A31 får du både en forholdsvis 
stor skærm og en rund knap, der åb-
ner telefonens startskærm. Knappen 
er flankeret af knapper til at ringe op 
og lægge på.

Log på med ansigtsgenkendelse
Selv om den store, runde knap passer 
lige til tommelfingeren, så er der ikke 
indbygget en fingeraftrykslæser. Det 
gør nu ikke så meget, for ansigtsgen-
kendelse får dig logget hurtigt ind på 
telefonen. Powerknappen på siden af 

telefonen er mindre praktisk. Den sid-
der så højt oppe, at den er svær at nå 
uden at slippe sit greb. Det er ikke en 
nem manøvre, hvis man har usikre, 
gigtplagede fingre.

Telefonens styresystem er Android, 
men det ligger alligevel langt fra an-
dre udgaver af selvsamme styresy-
stem. Både ikoner og navne på apps 
er større og nemmere at tyde. Der er 
også pædagogisk organiserede gen-
veje til de vigtigste indstillinger, så 
du slipper for at skulle rode rundt i 
det overvældende antal muligheder 
i Androids indstillingsmenu.

God alarmfunktion på bagsiden
På bagsiden sidder en knap, som er 
tilknyttet Doros særlige alarm-app. 
Når du trykker tre gange på knappen, 
udsender telefonen en infernalsk larm, 
og der gives besked om, at du er i kni-
be, til alle pårørende, der har instal-
leret den tilsvarende app på deres 
egne telefoner. 

Doro-telefonens placering vises for 
de pårørende, og den første, der rea-
gerer på alarmen, bliver stillet igen-
nem til Aurora A31, så man kan finde 
ud af, hvad der er sket.

Alarmknappen sidder allerøverst 
på mobilen, og den flugter med tele-

Doro Aurora A31

2.699 kr.

Doro Aurora A31 er ideel til især ældre 
smartphone-brugere, der vil have  
enkelhed og tryghed.

Specifikationer:
Hukommelse: 6 GB ram
Lagerplads: 128 GB
Kamera: 50 MP, 5 MP, 5 MP
Batteritid: Cirka 36 timer
Styresystem: Android 14

Vellykket alarmknap
Nem at bruge

Nogle knapper er placeret 
uheldigt

Knappen med den 
grønne ring aktiverer 
telefonens alarm.

Billig mobil gør 
Android nemt 

fonens bagside, så det er svært at ak-
tivere den ved en fejl.

Aurora A31 har trådløs opladning, 
og det er en rigtig god idé i denne ty-
pe telefon, fordi du slipper for at skul-
le kæmpe med at sætte et lille stik i 
en USB-port. Doro sælger selv en op-
lader til 499 kroner, og når du bruger 
den, står telefonen lodret, så du kan 
se skærmen. Hvis telefonen ringer, er 
det nemt at gribe “røret” og trykke på 
den store grønne knap.

9,0
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Skræddersyede genveje 
til dine yndlingsprogrammer

rundt, så de sidder, hvor du vil have 
dem. Der er forindstillede funktioner 
til blandt andet Photoshop, men du 
kan også bare bruge knapperne til 
genveje i Windows.

De små skærme skifter automatisk 
udseende og funktion, når du åbner 
et nyt program, så du har altid det, du 
skal bruge lige ved hånden. 

Skærmknapperne kan også opda-
teres løbende, så de fx viser klokken 
eller et stopur, som du kan starte og 
stoppe med et tryk på knappen.

Du vænner dig hurtigt til at bruge 
hjulet på Logitech MX Creative Con-
sole til fx at gøre et billede lysere el-
ler mørkere, og det er både sjovere og 
mere intuitivt end at bruge musen til 
at trække rundt med en skydeknap 
på skærmen.

Du får nye muligheder for at styre pro-
grammerne på din pc med Logitech 
MX Creative Console.

Sættet består af to dele: Et stort hjul 
til finindstillinger på computeren og 
en boks med ni små skærme, som 
samtidig er knapper. Byggekvaliteten 
kunne generelt godt have været lidt 
bedre, men alt virker, som det skal.

Det tilhørende program til Windows 
er en vigtig del af MX Creative Con-
sole, for det er her, du styrer, hvad hjul, 
skærme og knapper skal gøre. Hel-
digvis fungerer det virkelig godt. 

Programmet viser fx et detaljeret 
billede af enheden med de ni små 
skærme, så du nemt kan se, hvordan 
dine ændringer kommer til at se ud i 
den virkelige verden, og du kan uden 
videre trække og slippe funktioner 

Logitech MX Creative Console

1.973 kr.

Intuitiv styring
Godt program til indstillinger

Ikke så solidt bygget 8,7

Superhurtig SSD fremtidssikrer din pc

Den lille bue i 
enden af drevet 

er beregnet til 
at holde det på 

plads i pc’en.

Kioxia Exceria Plus G4 er en frem-
tidssikret opgradering af lagerplad-
sen i din pc.

Den lille SSD har plads til hele to 
terabytes, og den bruger PCI Gen 
5 til overførsler til og fra compute-
ren. Det er den seneste standard, 
og det betyder også, at du kan reg-
ne med at få glæde af drevets høje 
hastighed mange år fremover.

Hvis din computer har et par år 
på bagen, har den sandsynligvis 
kun PCI Gen 4, men Kioxia-drevet 
virker også med den tidligere stan-
dard, og du kan bare flytte det over 

i en ny computer, når du en dag ud-
skifter den gamle.

Vi lånte en computer til at teste 
drevet med, og med vores sædvan-
lige testprogram kunne vi overføre 
lige under 10 gigabytes data i se-
kundet. Til sammenligning fylder 
pc’ens mappe med filerne til Win-
dows mellem 30 og 40 gigabytes.

Nem installation
Hvis din computers bundkort har 
en ledig port af typen M.2., er det 
nemt at installere drevet. Det er ty-
deligt, hvordan det skal vende, og 

Exceria Plus G4 2 TB SSD

1.595 kr.

Høj hastighed
Bruger nyeste standard

Dårlig manual 9,2

Med sættet kan du indstille stort 
set alle genveje i Windows og i  
dine programmer.

det skal egentlig bare trykkes på 
plads i porten og sikres i den anden 
ende med en skrue eller en lille 
gummidut.

Drevet fås også i en udgave med 
en terabyte, som koster lidt over det 
halve af versionen med to teraby-
tes. Kioxia tilbyder et fint lille pro-
gram, der blandt andet overvåger 
drevets helbred. Desværre hjælper 
den medfølgende manual dig ikke 
i gang, så du må selv finde pro-
grammet på firmaets hjemmeside.
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Leverer lynhurtigt netværk til hjemmet

Standeren kan nemt 
tages af, så du kan stille 
højtaleren direkte på dit 
skrivebord.

Fritz!Box 5690 Pro er en stor, hvid boks, 
der gemmer på den nyeste netværks-
teknologi.

Den lidt klodsede router har blandt 
andet trådløst netværk, der bruger den 
nyeste standard Wi-Fi 7. Antennerne 
er skjult inde i boksen, men de giver 
alligevel et stærkt signal.

Da vi målte den trådløse hastighed 
i rummet ved siden af routeren, nå-
ede vi over 1 gigabit/sekund ved in-
terne overførsler mellem en computer 
og en telefon, og det ligger på niveau 
med andre routere i samme prisleje.

Rækkevidden kan forbedres
Vi stillede routeren i den ene ende af 
huset og fik en svag trådløs forbin-
delse næsten 20 meter væk gennem 
flere betonvægge. Hvis dit hus er me-

get langt, eller du har brug for inter-
net udenfor, kan du supplere Fritz!Box 
5690 Pro med fx en repeater, der kan 
kobles sammen med routeren ved 
hjælp af mesh-teknologi.

Du kan forvandle en almindelig eks-
tern harddisk til en netværksharddisk, 

Fritz!Box 5690 Pro

3.014 kr.

Høj hastighed
Mange funktioner

Stor og klodset 8,8

Hold din egen lille fest foran pc’en 
med kuglerunde højtalere
Det er længe siden, vi har testet 
computerhøjtalere, der kunne spil-
le så højt og klart som Pebble Nova. 
Du kan faktisk holde din helt egen 
lille fest ved skrivebordet bare med 
din computer og Creatives kugle-
runde højtalersæt.

Højtalerne kan monteres på en 
stander, så de bliver løftet lidt op 
over bordet, og de er vippet op i en 
vinkel, så de peger lige mod dine 
ører, når du sidder med front mod 
computeren.

Det er ikke angivet, hvilken høj-
taler der er højre eller venstre, for 
du kan bare bruge indstillingspro-

Creative Pebble Nova

2.080 kr.

Fin lydkvalitet
Fleksibel opsætning

Høj pris

grammet til at bytte rundt på ste-
reolydens to kanaler og stille den 
højtaler, der skal have strøm, nær-
mest stikkontakten. Det er også på 
den højtaler, du kan styre afspilning 
og lydstyrke ved hjælp af en stribe 
knapper på toppen.

Virker også trådløst
På bagsiden af Pebble Nova sidder 
en velvoksen basenhed, der læg-
ger en god, tung bund under mu-
sikken. Du skal dog skrue 
halvhøjt op for lydstyr-
ken, før bassen for al-
vor kan høres.

Hvis du har højta-
lerne stående på 
bordet sammen 
med din pc, giver 

9,3

Routerens 
tilstand bliver 
markeret med 
grønt LED-lys 
på forsiden.

som alle enheder på netværket kan 
dele. Harddisken skal tilsluttes rou-
terens USB-port, og så tager det bare 
et par minutter i indstillingsmenuen 
at få det til at køre.

Routerens styresystem er generelt 
overskueligt, og det er nemt at forstå, 
hvad der gemmer sig under de en-
kelte menupunkter, når du har brug 
for at ændre noget.

det bedst mening at koble dem til 
med et kabel, men du kan faktisk 
også bruge dem trådløst via Blue-
tooth sammen med fx din telefon.

Både lyden og kvaliteten af ma-
terialerne hæver sig over de tidli-
gere Creative Pebble-højtalere, vi 
har testet, men det gør prisen na-
turligt nok også. Hvis du vil have 
ordentlig lyd fra computeren, er 
pengene dog gi-
vet godt ud.
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HP OmniStudio X er en 
stilren alt i én-computer 
med hurtig SSD, stærk 
processor samt en stor og 
skarp Ultra HD-skærm.

HP OmniStudio X er en kompakt og 
stilren pc, som du uden bekymringer 
for at ødelægge indretningen kan ha-
ve stående fremme i dagligstuen.

Det er i bund og grund komponen-
terne fra en bærbar pc, der er bygget 
sammen med en skærm i et enkelt de-
sign, og alt i én-computeren behøver 
som udgangspunkt ikke andre kabler 
end strømkablet.

Der er en hurtig SSD på hele to tera-
bytes inde i computeren, og den sup-
pleres af en næsten lige så stærk pro-
cessor. Alle de mest almindelige Win-
dows-programmer som Word og Excel 
kører fantastisk, og det tager også kun 
et øjeblik at starte computeren op.

Webkameraet kan gemmes væk
Under opstarten sparer du yderligere 
nogle sekunder, hvis du logger på ved 
hjælp af ansigtsgenkendelse. Det kræ-

På bagsiden af maskinen sidder en række 
tilslutninger, blandt andet seks USB-porte.

ver bare, at du har klikket webkame-
raet op fra sit skjul i toppen af skær-
men. Det er ellers ret smart, at kame-
raet hurtigt kan slukkes og gemmes 
væk ved at trykke det ned i skærmen.

Selv om OmniStudio X primært er 
beregnet til kontorarbejde, er der og-
så monteret et udmærket grafikkort i 
computeren, hvis du skulle få lyst til 
at spille lidt.

Det er nok også grafikkortets skyld, 
at der sidder en bred kølerist langs 
toppen af skærmen. Når du laver kræ-
vende arbejde på computeren, kan du 
inde bag risten høre blæserne som en 
svag susen.

Skærmbilledet står skarpt og flot i 
Ultra HD-opløsning. Det er samme 
kvalitet som i et typisk tv i dag.

Ergonomien halter
Skærmen holdes oppe af en virkelig 
robust aluminiumsfod. Desværre kan 
du ikke indstille skærmen fysisk, så 
hvis du vil dreje den lidt, må du dreje 
hele foden med rundt.

Den dårlige ergonomi går igen i mu-
sen og tastaturet, der følger med: Mu-
sen er med sin lave byggekvalitet og 
sit træge hjul kun lige akkurat på ni-

Webkameraet 
på toppen kan 
skjules i skærmen 
med et let tryk.

Du får både skærm, mus  
og tastatur i fin alt i én-pc

veauet over, hvad vi ville forvente af 
en billig mus fra Temu. Tastaturets 
taster minder om dem, du finder i en 
bærbar pc, og computerens høje pris 
taget i betragtning havde vi forventet 
noget bedre.

Både mus og tastatur er dog tråd-
løse, så de er med til at bidrage til 
computerens enkle udtryk uden noget 
kabelrod på bordet.

HP OmniStudio X

15.144kr.

HP OmniStudio X er en veldesignet alt i én-pc 
med stærk ydelse, men vi savner ergonomiske 
muligheder.

Specifikationer:
Hukommelse: 32 GB ram
Lagerplads: 2 TB SSD
Skærmstørrelse: 32 tommer
Skærmopløsning: 3840 x 2160 pixels
Styresystem: Windows 11 Home

Hurtig SSD
Stor og flot skærm

Mus og tastatur er ikke på 
niveau med computeren 8,5
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Motorola Razr 60 Ultra er en 
fremragende foldbar telefon 
med en næsten usynlig fold 
og en smart ydre skærm.

De første smartphones med foldbare 
skærme var ikke så vellykkede, men 
Motorola har virkelig fået styr på fol-
deteknologien med sin Razr 60 Ultra.

Folden midt på skærmen er tæt på 
at være usynlig, og den kan kun svagt 
mærkes, hvis du lader fingeren glide 
hen over glasset.

Bagsiden af telefonen er en historie 
for sig: Den ene halvdel er dækket af 
træ, der føles behageligt under fin-
gerspidserne. Den anden halvdel er 
en ekstra skærm i halv størrelse.

Du kan køre apps og se notifikatio-
ner på den ydre skærm, så du slipper 
for at skulle åbne telefonen, og det 

kan du ofte klare 
dig med. Skær-
men kan bruges 

til mange småopgaver, og det er lidt 
ærgerligt, at den skæmmes af et par 
store kameralinser.

Kan åbnes med én hånd
Det er et stærkt titaniumhængsel, der 
holder sammen på telefonens to dele, 
og med lidt snilde kan du faktisk godt 
åbne telefonen med én hånd. Finger-
aftrykslæseren sidder gemt i power-
knappen på siden, så du kan låse mo-
bilen op, når den er åbnet og lukket.

Motorola har satset på sin egen AI-
assistent. Den skal hjælpe dig med at 
gøre alt lige fra at betjene telefonen 
til at skabe billeder ud fra dine an-
visninger med kunstig intelligens. 

Vi testede den flere gange ved at 
trykke på dens knap på siden af tele-
fonen, men assistenten insisterede på 
at tale engelsk, og vi endte som regel 
med at bruge Googles AI-assistent i 
stedet for.

Telefonen bliver varm
Motorola Razr 60 Ultra  var hurtig un-
der vores tests af ydelsen, men den 
blev også ofte varm i den øverste del. 
Der skete ikke mere end det, men det 
er altså sjældent et godt tegn, når elek-
tronik bliver varmt.

Der følger ikke en oplader med te-
lefonen, men den skulle være i stand 
til at lade trådløst op i en fart med 30 
watt.  Vi afprøvede dette med en tråd-

Kameraets to 
linser optager 
lidt for meget af 
skærmens plads, 
når telefonen er 
klappet sammen.

Foldbar telefon har 
en næsten perfekt 
skærm

løs oplader, der har virket med alle 
de ikke-foldbare telefoner, vi har brugt 
den med, men Razr 60 Ultra nægtede 
at lade op, ligegyldigt hvordan vi 
vendte og drejede den. Til sidst måtte 
vi sætte en oplader i stikkontakten og 
bruge det medfølgende USB-kabel.

Det har sikkert krævet nogle over-
arbejdstimer i udviklingsafdelingen, 
men det er lykkedes Motorola at lave 
et medfølgende cover til den foldbare 
telefon. Coveret fungerer forbavsende 
godt, og det giver dig et lille håndtag, 
du kan bære eller hænge den foldba-
re mobiltelefon i.

Motorola Razr 60 Ultra

9.194 kr.

Motorola Razr 60 Ultra imponerer med en 
næsten perfekt foldefunktion, men den  
har lidt udfordringer med varme.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Kamera: 50 MP, 50 MP, 50 MP
Batteritid: Cirka 30 timer
Styresystem: Android 15

Næsten usynlig fold
To skærme

Bliver varm under  
belastning 8,6

Du kan næsten 
ikke se folden 
midt på skærmen.
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En god trådløs mus 
gør hverdagen foran 
computeren både nemmere 
og mere behagelig, og 
disse tre modeller er  
alle glimrende.

Med en trådløs mus slipper du for led-
ninger, der roder på skrivebordet el-
ler begrænser dine bevægelser. Sam-
tidig bliver det meget nemmere at sty-
re din bærbare computer, for du slip-
per for at bruge den indbyggede mus.

Er du på udkig efter en ny trådløs 
mus, er du sikker på at gøre et godt 
køb, hvis du vælger en af nedenstå-
ende. Fx får du med Turtle Beach Burst 
II Air en trådløs mus, der kun vejer 47 

gram, men som alligevel er spækket 
med gode komponenter og moderne 
teknologi, der gør musen hurtig og 
præcis at bruge.

Det samme gør sig gældende i Ra-
zer Viper V3 Pro, som også er yderst 
komfortabel at bruge takket være en 
god pasform og glimrende knapper. 
Glorious-musen har endnu bedre 
knapper, men den egner sig dog kun 
til højrehåndede pc-brugere.

Skift mus og slip for kabelrod

Der er puttet en masse avanceret 
teknologi ned i denne mus, og den 
vejer endda kun 47 gram. Du væl-
ger selv, om du vil bruge Bluetooth 
eller den medfølgende USB-adapter 
til at få forbindelse til pc’en. Sidst-
nævnte er så lille, at du kan lade 
den blive siddende i USB-porten på 
din bærbare pc under transport. 
Kontakterne i de to knapper på si-
den er lidt for bløde for vores smag.

Højrehåndsmusen Model D 2 Pro har 
få, men gode funktioner. Knapper-
ne sidder fint placeret i forhold til 
fingrene, og de giver tilpas mod-
stand til, at du ikke kommer til at 
trykke dem ned ved et uheld. Under 
knapperne sidder hurtige optiske 
kontakter. I bunden af musen viser 
en LED-indikator, hvilken indstil-
ling musen har, men det er bøvlet 
at skulle løfte musen for at se det.

Viper V3 Pro ligger behageligt i hån-
den, og knapperne har fordybnin-
ger, der passer godt til fingrene. Den 
har en ekstremt følsom optisk sen-
sor, og det er især en fordel i spil. 
Det har dog den fine sidegevinst, 
at musen aflæser bevægelser på 
stort set hvad som helst. Knapperne 
er også følsomme, og de er måske 
lige følsomme nok, hvis du bare vil 
bruge musen til kontorbrug.

Turtle Beach Burst II Air Glorious Model D 2 Pro 4KRazer Viper V3 Pro

Superlet og propfyldt med 
avanceret elektronik

Fantastiske knapper – men 
egner sig kun til højre hånd 

Lynhurtig mus er særdeles 
behagelig at holde om

549 kr. 1.149 kr. 761 kr.

Lille USB-adapter
Meget let

Bløde knapper på siden

Ypperlig mus til især skydespil
Glimrende ergonomi

Overfølsomme knapper  
til kontorbrug

Let i vægt
Gode knapper

Underlig placering af  
LED-indikatorlys

Specifikationer

Antal knapper 5

Batteritid 120 timer

Forbindelsestype USB-adapter eller 
Bluetooth

Specifikationer

Antal knapper 5

Batteritid 95 timer

Forbindelsestype USB-adapter eller 
kabel

Specifikationer

Antal knapper 6

Batteritid 35 timer

Forbindelsestype USB-adapter eller 
kabel

DE 3 BEDSTE TRÅDLØSE MUS LIGE NU

9,1 9,2 9,0

ANBEFALER ANBEFALER ANBEFALER
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